
28 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0113 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 28 de Dezembro de 2017                 Nº 0113        2

DECRETO Nº 540/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei Orçamentária
Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$  60.000,00
(sessenta mil e reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 21/12/17, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2017

OBJETO: Registrar preço de desobstrução de galeria pluviais
com caminhão.

VENCEDOR: RFANT ZAC SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI -
ME

VALOR: R$ 159.200,00 (cento e cinqüenta e nove mil e
duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/12/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

           MARCELO MENDES RAMOS – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Serviço de desobstrução de galeria pluvial com
caminhão de hidrojateamento e coleta. 75
Diária   1.592,00
2 Serviço de desobstrução de galeria pluvial com
caminhão de hidrojateamento e coleta. 25

Diária   1.592,00

EXTRATO NONO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 100/2013 CONTRATO
Nº 036/2013 PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2013 -
SEQUENCIAL N° 4291.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-
ESCOLA DO PARANÁ – CIEE/PR

DA VIGÊNCIA - O objeto firmado no contrato de origem,
fica prorrogado por igual período, sendo 05(cinco) meses,
com efeito a partir de 22/12/2017 à 23/05/18, conforme
legislação aplicável, em conformidade com o art. 60 caput
e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

A (s) despesa (s) decorrente da contratação será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária:

06.06.76.0.676.3.3.90.39.00.00.00.00 (313) fonte de
recurso 1000;

01.01.02.0.101.3.3.90.39.00.00.00.00 (008) fonte de
recurso 1000;

04.04.04.0.404.3.3.90.39.00.00.00.00 (128) fonte de
recurso 0104;

E para o exercício de 2018 será utilizada as dotações
correspondentes.

CLAÚSULA TERCEIRA

Continuam em pleno vigor as demais c láusulas do
contrato original, não modificadas pelo presente aditivo.

DATA - Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2017.
ASSINATURAS: CIEE- /PR

  Município de Cornélio Procópio

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0113                                28 de Dezembro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Devido às alterações do edital

PREGÃO Nº 168/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de trio elétrico e banda musical
para o evento Carnaval 2018.

CREDENCIAMENTO: Até 09h55m do dia 12 de janeiro de
2018.

ABERTURA: Às 10h00m do dia 12 de janeiro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de dezembro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
HELVÉCIO ALVES BADARÓ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legis lação em vigor,
especialmente so Lei nº 10520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo jurídico, resolve:

HOMOLOGAR a presente Tomada de Preço

Processo nº 22/2017

Tomada de Preço: 002/2017 - Execução de obra de
reforma do prédio II da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio

Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00.00

VENCEDOR:

RESENDE E CAVALCANTE LTDA – ME

R$ 96.070,95

Cornélio Procópio, 28 de Dezembro de 2017.
Helvécio Alves Badaró
Presidente da CMCP


		2017-12-28T16:51:23-0200
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




